Edital de Convocação de Chamada Pública para provimento do cargo de PROFESSOR DE

GEOGRAFIA em caráter temporário.

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Meleiro, comunica que devido o não

comparecimento de candidatos interessados habilitados e não habilitados inscritos no Edital nº 02/2023 do

Processo Seletivo e na chamada do Edital de Convocação nº 02/2025, que a mesma torna público aos

interessados nas vagas abaixo, para comparecerem na Secretaria Municipal de Educação no dia 07/02/2025

às 09:45min, no endereço: Rua Governador Celso Ramos nº 315, Bairro Centro, Meleiro –SC Fone

35378417.

Segue tabela abaixo:

Cargo/Função Nº Vagas Carga/ Horária Unidade Escolar

PROFESSOR DE

GEOGRAFIA

01

10 horas com 2 aulas

excedentes

E.E.B.M. Inês Tonelli

Nápole

Requisitos para contratação:

- No ato da chamada o candidato deverá apresentar cópia impressa dos documentos necessários

para a admissão.

• Para o cargo de Professor de Geografia, o candidato deverá apresentar Diploma e Histórico

Escolar de Conclusão de Curso Superior de Licenciatura Plena em Geografia.

- Havendo dois ou mais candidatos interessados na vaga com a mesma formação, será considerado o

seguinte critério de desempate:

- Especialização na área especifica

- Maior Idade

Meleiro, SC 05 de Fevereiro de 2025.

Secretaria Municipal de Educação de Meleiro

www.meleiro.sc.gov.br

         Rua Sete de Setembro, 371-Fone:(0**48) 3537 8400 – CEP: 88920-000–Meleiro/SC

http://www.meleiro.sc.gov.br/